УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

30.11.2016                                                                                                 № 298-о/д
Об итогах районных олимпиад по общеобразовательным предметам
во 2, 3 и 4 классах начальной школы
В соответствии с приказом Управления образования от 14.11.2016       № 279-о/д в период с 17 по 25 ноября 2016г. были проведены районные олимпиады по русскому языку, математике, окружающему миру, литературе. В них приняли участие 86 обучающихся из МБОУ «Большеболдинская средняя школа им. А.С.Пушкина», МБОУ «Сергеевская средняя школа», МБОУ «Черновская средняя школа», филиал МБОУ «Большеболдинская средняя школа им. А.С.Пушкина»-«Пикшенская основная школа»,  МБОУ «Новослободская основная школа», МБОУ «Основная школа п.Большевик», МБОУ «Апраксинская  основная школа», филиал МБОУ «Сергеевская средняя школа»- «Сумароковская основная школа».Олимпиады выявили школьников с высоким уровнем способностей в разных предметных областях, творческих обучающихся, умеющих применять знания в нестандартных ситуациях.
                  На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить списки победителей и призеров районных олимпиад по общеобразовательным предметам по возрастным параллелям      (приложение 1).
2.Наградить Почетной грамотой Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района победителей и призеров районных олимпиад по общеобразовательным предметам среди учащихся 2,3 и 4 классов в соответствии  приложением 1.
3.Наградить Благодарственным письмом Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиад.
4.Информационно-диагностическому кабинету (зав. Р.А.Стыраневская):
 - подготовить информационно-аналитические материалы по итогам    проведения предметных олимпиад среди обучающихся начальной школы;
 - рекомендации предметной методической комиссии по результатам предметной подготовки обучающихся к олимпиадам использовать в методической работе с учителями начальных классов.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                                  Н.И.Шорин
                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                            к приказу Управления образования

                                                                                                         Администрации Большеболдинского

                                                                                                                      муниципального района

          от 30.11.2016г.  № 298-о/д

Победители районных олимпиад 2016-2017уч.год

	Класс
	Ф.И.
	Наименование ОО
	учитель
	Математика
	Русский язык
	Литература
	Окружающий мир

	2 «а»
	Вершинин Влад
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Ермолаева Е.А.
	1место
	3 место

	Шабалина Екатерина
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Ермолаева Е.А.

	1место

	Морозов Роман
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Ермолаева Е.А.

	1место

	Иващенко Ольга
	МБОУ «Н-Слободская основная школа»
	Тюльнева И.М.
	1место

	2место
	1место

	Рожкова Валентина
	МБОУ «Сергеевская средняя школа»
	Видяева Т.И.
	2 место

	Галкина Екатерина
	МБОУ «Черновская средняя школа»
	Комакова И.В.
	3 место

	Калинкина Олеся
	МБОУ «Черновская средняя школа»
	Комакова И.В.

	2 место

	Калекина Валерия
	МБОУ «Сергеевская средняя школа»
	Видяева Т.И.
	3 место

	Баринова Анастасия
	МБОУ « Основная школа п.Большевик»
	Костарева Н.В.

	2 место

	Щербаков Андрей
	филиал МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»-«Пикшенская основная школа»
	Захарова Т.В.

	3 место

	Иодис Ульяна
	филиал МБОУ «Основная школа п.Большевик»-«Ст. Ахматовская основная школа»
	Шемарова С.Л.

	3 место

	2 «б»
	Пашков Виктор
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Шаргаева О.В.
	2 место
	3 место
	3 место

	Баженов Богдан
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Шаргаева О.В.

	1место

	Шестакова Арина
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Шаргаева О.В.

	2 место

	2 «в»
	Бодякшина Анна
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Смолькина Н.А.
	2 место
	3 место

	Попогребская Яна
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Смолькина Н.А.
	2 место

	Кельдеватова Надежда
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Смолькина Н.А.

	2 место

	Охринкина Дарья
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Смолькина Н.А.

	2 место

	Ахоян Кристина
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Смолькина Н.А.

	2 место

	Бодякшин Петр
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Смолькина Н.А.

	3 место

	3 «а»
	Косолапова Елена
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Богданова Л.А.

	1место
	3 место

	Мишин Даниил
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Богданова Л.А
	1место

	3 место

	Колесников Евгений
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Богданова Л.А

	1место

	3 «б»
	Шестаков Артем
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Левова Н.В.

	2 место

	Зотова Виктория
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Левова Н.В.
	1место

	3 место

	Долгашов Артем
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Левова Н.В.

	3 место

	Оганезов Тимур
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Левова Н.В.
	2 место

	Кривошеева Лера
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Левова Н.В.
	3 место

	Кулькова Анастасия
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Левова Н.В.

	2 место

	Матвеев Александр
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Линева А.А.
	3 место

	3 место

	Осинин Андрей
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Линева А.А.
	3 место

	Сеняева Дарья
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Линева А.А.

	1место
	2 место

	Сысина   Анна
	МБОУ «Сергеевская средняя школа»
	Бодякшина Е.Н.

	3 место

	Никифорова  Татьяна
	МБОУ «Основная школа п.Большевик»
	Морозова В.Н.

	3 место

	Исакова Александра
	МБОУ «Сергеевская средняя школа»
	Бодякшина Е.Н.
	2 место

	Асманкин Кирилл
	филиал МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»- «Пикшенская основная школа»
	Вечканова В.В.

	1 место

	Калинкина Анастасия
	МБОУ «Черновская средняя школа»
	Тарасова Е.Н.
	3 место

	4 «а»
	Атяшева Ольга
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Муратова Т.П.
	2 место

	Чиркова Екатерина
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Муратова Т.П.
	1 место
	1место

	2 место

	Кустова Александра
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Муратова Т.П.

	1место

	Плашенкова Алина
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Муратова Т.П.
	3 место

	3 место

	Воронина Виктория
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Муратова Т.П.

	3 место

	Сеняев Илья
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Муратова Т.П.

	1место

	4 «б»
	Вершинина Екатерина
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Горохова Е.А.

	3 место
	1место

	Родионов Федор
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Горохова Е.А.
	2 место
	2 место

	Сударева Фаина
	МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
	Горохова Е.А.

	3 место